Majetok a záväzky netto  8 257,8 960,9 8 206,5 17 1 92,9 34 618,1

tis. EUR
31.12.2010

Úroková
miera

Doba do splatnosti
Celkom  < 1 rok 1-5 rokov 5-10 rokov > 10 rokov

Cenné papiere s premenlivým
výnosom 1,2% 327,5 974,7 - - 1 302,2
Cenné papiere s pevným výnosom 4,6% 356,9 15 486,1 22 082,3 35 626,8 73 552,1
Cenné papiere s nulovým kupónom - - - - - -
Vklady v bankách 0,5% 3 091,2 - - - 3 091,2
Úročené záväzky z poistných zmlúv
a investičných zmlúv s DPF* 4,1% -1 133,2 -6 607,6 -10 673,1 -28 441,3 -46 855,2
Majetok a záväzky netto   2 642,4 9 853,2 11 049,2 7 185,5 31 090,3

* vrátane tieňového účtovníctva

Union poisťovňa, a.s.  65
Účtovná závierka za obdobie končiace 31.12.2011 zostavená v súlade s Medzinárodnými štandardmi
finančného výkazníctva v znení prijatom EÚ

V nasledujúcej analýze citlivosti je vyčíslený vplyv zmeny úrokových sadzieb na súvahu a výkaz ziskov a
strát.

Citlivos ť na zmenu úrokovej miery (neobsahuje finan čné umiestnenie v mene poistených)

Stav k 31.12.2011

Dlhopisy ú čtovná
hodnota (pokles)/

nárast

Technické rezervy
účtovná hodnota

(pokles)/ nárast
Vplyv na výkaz

ziskov a strát

Vplyv na výkaz
súhrnných ziskov a

strát

Vplyv zmeny o + 100 bp -7 035,5 -1 874,7 -1 874,7 -5 160,8
Vplyv zmeny o -  100 bp 8 219,8 7 198,3 7 198,3 1 021,4

Stav k 31.12.2010

Dlhopisy ú čtovná
hodnota (pokles)/

nárast

Technické rezervy
účtovná hodnota

(pokles)/ nárast
Vplyv na výkaz

ziskov a strát

Vplyv na výkaz
súhrnných ziskov a

strát

Vplyv zmeny o + 100 bp -6 844,2 -916,5 -916,5 -5 927,8
Vplyv zmeny o -  100 bp 8 121,5 3 038,6 3 038,6 5 083,0

Menové riziko – je riziko vyplývajúce z možnej zmeny výmenných kurzov eura voči iným menám. Spoločnosť
nie je vystavená kurzovému riziku, nakoľko neinvestuje majetok do finančných nástrojov v cudzej mene
s výnimkou podielových jednotiek, ktoré sú určené na predaj klientom v rámci investičného životného
poistenia. Prehľad investícií Spoločnosti podľa meny je v časti 7.5.

Iné cenové riziko je riziko, že reálna hodnota alebo budúce peňažné toky finančného nástroja budú kolísať z
dôvodu zmien trhových cien (iné než zmeny vyplývajúce z rizika úrokovej sadzby alebo menového rizika),
bez ohľadu na to, či tieto zmeny sú spôsobené faktormi, ktoré sú špecifické pre individuálny finančný nástroj